SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

NAM LIÊN CHIỂU

Số:       /QĐ-BV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà nẵng, ngày 22 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố triển khai thực hiện Hồ sơ bệnh án điện tử

tại Bệnh viện đa khoa Nam Liên Chiểu

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA NAM LIÊN CHIỂU

Căn cứ Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 16/5/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố Đà Nẵng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Bệnh viện đa khoa Nam Liên Chiểu;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng số 86/2015/QH13 ngày 19/11/2015;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006;

Căn cứ Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về Quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 53/2014/TT-BYT ngày 29/12/2014 của Bộ Y tế về ban

hành Quy định điều kiện hoạt động y tế trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BYT ngày 28/12/2017 của Bộ Y tế ban hành

Quy định trích chuyển dữ liệu điện tử trong quản lý và thanh toán chi phí khám

bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm Y tế;

Căn cứ Thông tư số 33/2025/TT-BYT ngày 01/7/2025 của Bộ Y tế ban hành

Quy định về thời hạn lưu trữ hồ sơ, tài liệu ngành Y tế;

Căn cứ Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về ban

hành Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế về hướng

dẫn triển khai hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Công văn số 365/TTYTQG-GPQLCL ngày 06 tháng 6 năm 2025 của

Trung tâm thông tin y tế Quốc gia về Hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật triển khai phần

mềm hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng chuyên môn lấy ý kiến đánh giá sử dụng và

lưu trữ Hồ sơ bệnh án điện tử của Bệnh viện đa khoa Nam Liên Chiểu ngày 22

tháng 9 năm 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định công bố triển khai thực hiện Hồ sơ bệnh án điện tử tại

Bệnh viện đa khoa Nam Liên Chiểu từ ngày 22 tháng 9 năm 2025.

Điều 2. Hồ sơ bệnh án điện tử được lập, cập nhật, hiển thị, ký số, lưu trữ

bằng phương tiện điện tử đáp ứng các quy định của Thông tư 13/2025/TT-BYT

ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế; Công văn số 365/TTYTQG-GPQLCL ngày

06/06/2025 của trung tâm thông tin Y tế Quốc gia và có tính pháp lý như hồ sơ

bệnh án giấy quy định tại Điều 69 Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 3. Các loại và nội dung của Hồ sơ bệnh án điện tử:

Hồ sơ bệnh án điện tử bao gồm hồ sơ bệnh án nội trú, hồ sơ bệnh án ngoại

trú và các loại hồ sơ bệnh án khác theo quy định của Bộ Y tế.

Nội dung của Hồ sơ bệnh án điện tử gồm đầy đủ các trường thông tin theo

mẫu của hồ sơ bệnh án sử dụng trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo quy định

của Bộ Y tế hiện hành và cập nhật theo quy định mới (nếu có).

Điều 4. Sử dụng chữ ký số, chữ ký điện tử trong hồ sơ bệnh án điện tử:

Thực hiện theo Quyết định số 47/QĐ-BV ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Giám đốc bệnh viện đa khoa Nam Liên Chiểu về việc ban hành Quy chế quản

lý, sử dụng chữ ký điện tử, chữ ký số, chữ ký số chuyên dùng trong công vụ;

chứng thư chữ ký điện tử, chứng thư chữ ký số, chứng thư chữ ký số dùng trong

công vụ tại Bệnh viện đa khoa Nam Liên Chiểu.

Nhân viên y tế sử dụng chữ ký điện tử hoặc chữ ký số hợp pháp trong Hồ sơ

bệnh án điện tử tại Bệnh viện đa khoa Nam Liên Chiểu theo phân công của

Giám đốc Bệnh viện.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 6. Ban Giám đốc Bệnh viện, Trưởng các khoa, phòng, viên chức, người

lao động trong Bệnh viện đa khoa Nam Liên Chiểu và các cá nhân, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Bộ Y tế (Cục KHCN&ĐT) (để công bố);
- Sở y tế TP Đà Nẵng (để b/c)

- Bảo hiểm XH TP Đà Nẵng (để b/c);

- Như điều 6;

- Website Bệnh viện (đăng tải);

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Trần Viết Gia

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T14:19:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Viết Gia<giatv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-09-22T14:23:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA NAM LIÊN CHIỂU<bvnamlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-09-22T14:23:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA NAM LIÊN CHIỂU<bvnamlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!